PHILIPS =

Lighting

StoreFlux: potente
iluminacion de acento
LED que se mezcla
perfectamente en la
arquitectura de la
tienda

StoreFlux gen3 con marco

El gridlight StoreFlux se puede equipar con hasta cuatro moédulos LED, con un
sistema reflector especial que produce luz de alta calidad para favorecer la
apariencia de su tienda y sus productos. La combinacion de varias fuentes LED con
volumenes luminicos elevados en una luminaria crea efectos de luz brillante.
StoreFlux requiere un mantenimiento reducido en comparacion con CDM y una
elevada eficiencia en comparacion con los halégenos.

Beneficios

- lluminacion de acento de alta calidad gracias a la tecnologia de iluminacion del
reflector PerfectAccent

- Rapida amortizacion en comparacion con las luminarias CDM debido a la gran
eficacia del sistema

- Eficiente y poco mantenimiento gracias a la eficiente tecnologia LED
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StoreFlux gen3 con marco

Caracteristicas

- Multiples fuentes de luz de acento en una luminaria (1, 2, 3 0 4 médulos LED)

- Elevado volumen luminico: hasta 3900 Im por médulo (hasta version 3 cabezales)

- Version con marco; esta disponible una version sin marco; hay diferentes
combinaciones de color RAL disponibles

- Facil instalacion y mantenimiento (marco de instalacion independiente; sistemas
de luz LED y reflectores sustituibles)

Aplicaciones
- Minoristas; moda
- HoReCa

Advertencias y seguridad

- La luminaria debe montarse fuera del alcance de la mano. La manipulacion del producto cuando esta caliente requiere el uso de
guantes aislantes

- Un electricista autorizado debera realizar la instalacion y el desmontaje de la luminaria de acuerdo con los ultimos reglamentos
eléctricos de la IEE o requisitos nacionales

- Todos los datos fotométricos se calculan sin el cristal frontal opcional; el flujo se debe reducir un 3,5 % cuando se usa un cristal
frontal

- En caso de que no haya lente de cristal frontal, la limpieza de la 6ptica solo deberia realizarse con aire a presion; esta prohibido
tocar el LED o el reflector; para zonas con altos niveles de polvo se recomienda encarecidamente el uso del cristal frontal
opcional, ya que se puede limpiar con facilidad con un pano de microfibra (seco)

- Para configuraciones con varios focos, usar una fotometria de configuracion unica y duplicarla segun el numero de focos en la
configuracién dada.

Versions

StoreFlux gen3 PerfectAccent- StoreFlux gen3 PerfectAccent-
GD622B BK GD623B WH

StoreFlux gen3 PerfectAccent- StoreFlux gen3 PerfectAccent-
GD621B BK GD623B BK
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StoreFlux gen3 con marco

Versions

Plano de dimensiones
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StoreFlux gen3 con marco

Detalles del producto

StoreFlux gen3 PerfectAccent-
GD623B_WH_SPP2-DPP

StoreFlux gen3 PerfectAccent-
GD621B_WH_SPP2-DPP

Informacién general

Marca CE Si
Driver incluido Si
Certificado ENEC Certificado ENEC
Marca de inflamabilidad Para su montaje
en superficies

normalmente

inflamables
Fuente de luz sustituible No
Datos técnicos de la luz
Angulo de haz de la fuente de luz 120 °
Operativos y eléctricos
Tension de entrada 220a 240V
Line Frequency 50 to 60 Hz

Mecanicos y de carcasa
Color de la carcasa Blanco RAL 9003
Aprobacion y aplicacion

Clase de proteccion IEC Seguridad clase Il

indice de proteccién frente a choque 1KO2
mecanico
Codigo de proteccion de entrada P20

Rendimiento inicial (conforme con IEC)

Tolerancia de flujo luminoso +/-10%

Condiciones de aplicacion

Adecuado para conmutacion aleatoria  No
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Informacion general

Order Code Full Product Name

01225700

01226400

01213400

01214100

01215800

01216500

01217200

01218900

01219600

01220200

01221900

01222600

01223300

01212700

GD622B 39S/PW930 PSU-E
HWB BK

GD623B 275/830 PSU-E WB
WH

GD621B 175/830 PSU-E MB WH

GD621B 175/830 PSU-E WB WH

GD621B 275/840 PSU-E MB
WH
GD621B 275/830 DIA-E MB WH

GD621B 275/830 DIA-E WB WH

GD621B 20S/PW930 PSU-E
HNB WH

GD621B 275/PW930 PSU-E
HMB WH

GD621B 275/PW930 PSU-E
HWB WH

GD621B 275/PW930 PSU-E
HVWB WH

GD621B 39S/PW930 PSU-E
HMB WH

GD621B 39S/PC930 PSU-E
HMB WH

GD621B 175/827 PSU-E WB FG
BK

Test del hilo incandescente
Temperatura 650 °C, duracion
30s

Temperatura 650 °C, duracion 5
s

Temperatura 650 °C, duracion 5
s

Temperatura 650 °C, duracion 5
s

Temperatura 650 °C, duracion 5
s

Temperatura 650 °C, duracion 5
s

Temperatura 650 °C, duracion 5
s

Temperatura 650 °C, duracion
30s

Temperatura 650 °C, duracion
30s

Temperatura 650 °C, duracion
30s

Temperatura 650 °C, duracion
30s

Temperatura 650 °C, duracion
30s

Temperatura 650 °C, duracion
30s

Temperatura 650 °C, duracion 5

S

Numero de

unidades de

equipo

2 unidades

3 unidades

1unidad

1unidad

1unidad

1unidad

1unidad

1unidad

1unidad

1unidad

1unidad

1unidad

1unidad

1unidad

Datos sujetos a cambios

Codigo de

gama de

producto

GD622B

GD623B

GD621B

GD621B

GD621B

GD621B

GD621B

GD621B

GD621B

GD621B

GD621B

GD621B

GD621B

GD621B



StoreFlux gen3 con marco

Numero de Codigo de
unidades de gama de
Order Code Full Product Name Test del hilo incandescente equipo producto
01227100 GD623B 39S/PW930 PSU-E Temperatura 650 °C, duracion 3 unidades GD623B
HWB BK 30s
01224000 GD622B 27S/830 PSU-E WB Temperatura 650 °C, duracion 5 2 unidades GD622B
WH s
Datos técnicos de la luz (1/2)
Temperatura de indice de Eficacia Temperatura de indice de Eficacia
color reproduccion luminica color reproduccion luminica
Order Full Product correlacionada cromatica (nominal)  Flujo Order Full Product correlacionada cromatica (nominal)  Flujo
Code Name (Nom) (IRC) (nom.) luminoso Code Name (Nom) (IRC) (nom.) luminoso
01225700 GD622B 39S/ 3000 K 290 135 Im/W 8.000 Im 01220200 GD621B 275/ 3000 K 290 138 Im/W 2.600 Im
PW930 PSU-E PW930 PSU-E
HWB BK HWB WH
01226400 GD623B 275/830 3000 K >80 17 lm/W 2.750 Im 01221900 GD621B 275/ 3000 K 290 138 Im/W 2.600 Im
PSU-E WB WH PW930 PSU-E
01213400 GD621B 175/830 3000 K >80 118 Im/W 1.700 Im HVWB WH
PSU-E MB WH 01222600 GD621B 39S/ 3000 K 290 133 Im/W 4.000 lm
01214100 GD621B 175/830 3000 K >80 118 Im/W 1.700 Im PW930 PSU-E
PSU-E WB WH HMB WH
01215800 GD621B 275/840 4000 K >80 19 Im/W 2.800 Im 01223300 GD621B 39S/ 3000 K 290 125 Im/W 4.000 lm
PSU-E MB WH PC930 PSU-E
01216500 GD621B 27S5/830 3000 K >80 17 lm/W 2.750 Im HMB WH
DIA-E MB WH 01212700 GD621B 175/827 2700 K >80 115 lm/W 1.700 Im
01217200 GD621B 27S5/830 3000 K >80 17 lm/W 2.750 Im PSU-E WB FG
DIA-E WB WH BK
01218900 GD621B 20S/ 3000 K 290 108 Im/W  2.000 Im 01227100 GD623B 39S/ 3000 K 290 133 Im/W 12.000 lm
PW930 PSU-E PW930 PSU-E
HNB WH HWB BK
01219600 GD621B 275/ 3000 K 290 138 Im/W 2.600 Im 01224000 GD622B 275/830 3000 K >80 17 lm/W 2.750 Im
PW930 PSU-E PSU-E WB WH
HMB WH
Datos técnicos de la luz (2/2)
Order Code Full Product Name Tipo de 6ptica Order Code Full Product Name Tipo de 6ptica
01225700 GD622B 39S/PW930 PSU-E HWB BK Haz ancho 01219600 GD621B 27S/PW930 PSU-E HMB WH Haz medio
01226400 GD623B 27S/830 PSU-E WB WH Angulo del haz de 36° 01220200 GD621B 27S/PW930 PSU-E HWB WH Haz ancho
01213400 GD621B 175/830 PSU-E MB WH Angulo del haz de 24° 01221900 GD621B 27S/PW930 PSU-E HVYWB WH Haz muy ancho
01214100 GD621B 175/830 PSU-E WB WH Angulo del haz de 36° 01222600 GD621B 39S/PW930 PSU-E HMB WH Haz medio
01215800 GD621B 27S5/840 PSU-E MB WH Angulo del haz de 24° 01223300 GD621B 39S/PC930 PSU-E HMB WH Haz medio
01216500 GD621B 27S/830 DIA-E MB WH Angulo del haz de 24° 01212700 GD621B 175/827 PSU-E WB FG BK Angulo del haz de 36°
01217200 GD621B 27S/830 DIA-E WB WH Angulo del haz de 36° 01227100 GD623B 39S/PW930 PSU-E HWB BK Haz ancho
01218900 GD621B 20S/PW930 PSU-E HNB WH Haz estrecho 01224000 GD622B 27S/830 PSU-E WB WH Angulo del haz de 36°
Operativos y eléctricos
Order Code Full Product Name Consumo de energia Order Code Full Product Name Consumo de energia
01225700 GD622B 39S/PW930 PSU-E HWB BK 72W 01226400 GD623B 27S/830 PSU-E WB WH 7TW
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StoreFlux gen3 con marco

Order Code Full Product Name
01213400 GD621B 175/830 PSU-E MB WH
01214100 GD621B 175/830 PSU-E WB WH
01215800 GD621B 27S5/840 PSU-E MB WH
01216500 GD621B 27S/830 DIA-E MB WH
01217200 GD621B 27S/830 DIA-E WB WH
01218900 GD621B 20S/PW930 PSU-E HNB WH
01219600 GD621B 27S/PW930 PSU-E HMB WH
Temperatura
Order Code Full Product Name
01225700 GD622B 39S/PW930 PSU-E HWB BK
01226400  GD623B 275/830 PSU-E WB WH
01213400 GD621B 175/830 PSU-E MB WH
01214100 GD621B 175/830 PSU-E WB WH
01215800 GD621B 27S5/840 PSU-E MB WH
01216500 GD621B 27S5/830 DIA-E MB WH
01217200 GD621B 27S/830 DIA-E WB WH
01218900 GD621B 20S/PW930 PSU-E HNB WH

Controles y regulacion

Order Code
01225700
01226400
01213400
01214100
01215800
01216500
01217200
01218900

Rendimiento inicial (conforme con IEC)

Order Code
01225700
01226400
01213400
01214100
01215800
01216500
01217200
01218900

Full Product Name

GD622B 39S/PW930 PSU-E HWB BK

GD623B 275/830 PSU-E WB WH
GD621B 175/830 PSU-E MB WH
GD621B 175/830 PSU-E WB WH
GD621B 275/840 PSU-E MB WH
GD621B 275/830 DIA-E MB WH
GD621B 275/830 DIA-E WB WH

GD621B 20S/PW930 PSU-E HNB WH

Full Product Name

GD622B 39S/PW930 PSU-E HWB BK

GD623B 27S/830 PSU-E WB WH
GD621B 175/830 PSU-E MB WH
GD621B 175/830 PSU-E WB WH
GD621B 275/840 PSU-E MB WH
GD621B 275/830 DIA-E MB WH
GD621B 275/830 DIA-E WB WH

GD621B 20S/PW930 PSU-E HNB WH

Condiciones de aplicacion

Order Code
01225700
01226400
01213400
01214100

Full Product Name

GD622B 39S/PW930 PSU-E HWB BK

GD623B 275/830 PSU-E WB WH
GD621B 175/830 PSU-E MB WH
GD621B 175/830 PSU-E WB WH
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Consumo de energia
14,4 W

14,4 W

235W

235W

235W

205W

23 W

Rango de temperatura ambiente
+10°Ca+35°C

0°Ca+35°C

0°Ca+35°C

0°Ca+35°C

0°Ca+35°C

0°Ca+35°C

0°Ca+35°C

+10°Ca+35°C

Regulable
No
No

Solo con reguladores especificos
No
No

Cromaticidad inicial

(0.422, 0.386) SDCM <2
(0.434, 0.403) SDCM <3
(0.434, 0.403) SDCM <3
(0.434, 0.403) SDCM <3
(0.382,0.380) SDCM <3
(0.434, 0.403) SDCM <3
(0.434, 0.403) SDCM <3
(0.422, 0.386) SDCM <2

Nivel maximo de atenuaciéon
No aplicable
No aplicable
No aplicable

No aplicable

Order Code
01220200
01221900
01222600
01223300
01212700
01227100
01224000

Order Code
01219600
01220200
01221900
01222600
01223300
01212700
01227100
01224000

Order Code
01219600
01220200
01221900
01222600
01223300
01212700
01227100
01224000

Order Code
01219600
01220200
01221900
01222600
01223300
01212700
01227100
01224000

Order Code
01215800
01216500
01217200
01218900

Full Product Name

GD621B 275/PW930 PSU-E HWB WH
GD621B 275/PW930 PSU-E HVYWB WH
GD621B 39S/PW930 PSU-E HMB WH
GD621B 395/PC930 PSU-E HMB WH
GD621B 175/827 PSU-E WB FG BK
GD623B 39S/PW930 PSU-E HWB BK

GD622B 275/830 PSU-E WB WH

Full Product Name

GD621B 275/PW930 PSU-E HMB WH
GD621B 27S/PW930 PSU-E HWB WH
GD621B 27S/PW930 PSU-E HVWB WH
GD621B 39S/PW930 PSU-E HMB WH
GD621B 39S/PC930 PSU-E HMB WH

GD621B 175/827 PSU-E WB FG BK

GD623B 39S/PW930 PSU-E HWB BK

GD622B 275/830 PSU-E WB WH

Full Product Name

GD621B 27S/PW930 PSU-E HMB WH
GD621B 27S/PW930 PSU-E HWB WH
GD621B 27S/PW930 PSU-E HVWB WH
GD621B 39S/PW930 PSU-E HMB WH
GD621B 39S/PC930 PSU-E HMB WH

GD621B 175/827 PSU-E WB FG BK

GD623B 39S/PW930 PSU-E HWB BK

GD622B 275/830 PSU-E WB WH

Full Product Name

GD621B 275/PW930 PSU-E HMB WH
GD621B 275/PW930 PSU-E HWB WH
GD621B 275/PW930 PSU-E HVYWB WH
GD621B 39S/PW930 PSU-E HMB WH
GD621B 39S/PC930 PSU-E HMB WH
GD621B 175/827 PSU-E WB FG BK
GD623B 39S/PW930 PSU-E HWB BK

GD622B 275/830 PSU-E WB WH

Full Product Name

GD621B 275/840 PSU-E MB WH
GD621B 27S/830 DIA-E MB WH
GD621B 27S/830 DIA-E WB WH

GD621B 20S/PW930 PSU-E HNB WH

Consumo de energia
23 W

23 W

36 W

36 W

14,4 W

108 W

47 W

Rango de temperatura ambiente
+10°Ca+35°C

+10°Ca+35°C

+10°Ca+35°C

+10°Ca+35°C

+10°Ca+35°C

0°Ca+35°C

+10°Ca+35°C

0°Ca+35°C

Regulable
No
No
No
No
No

Cromaticidad inicial

(0.422, 0.386) SDCM <2
(0.422, 0.386) SDCM <2
(0.422, 0.386) SDCM <2
(0.422, 0.386) SDCM <2
(0.422, 0.386) SDCM <2
(0.458, 0.410) SDCM <3
(0.422, 0.386) SDCM <2
(0.434, 0.403) SDCM <3

Nivel maximo de atenuaciéon
No aplicable

10%

No aplicable

No aplicable
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Order Code Full Product Name

01219600 GD621B 27S/PW930 PSU-E HMB WH
01220200  GD621B 27S/PW930 PSU-E HWB WH
01221900 GD621B 27S/PW930 PSU-E HVYWB WH
01222600 GD621B 395/PW930 PSU-E HMB WH

Nivel maximo de atenuacion Order Code
No aplicable 01223300
No aplicable 01212700
No aplicable 01227100
No aplicable 01224000

PHILIPS

Full Product Name

GD621B 395/PC930 PSU-E HMB WH
GD621B 175/827 PSU-E WB FG BK
GD623B 395/PW930 PSU-E HWB BK
GD622B 275/830 PSU-E WB WH

© 2023 Signify Holding Todos los derechos reservados. Signify no otorga representacion o garantia con respecto a la

exactitud o integridad de la informacion incluida aqui y no sera responsable de ninguna accion que dependa de la

misma. La informaciéon presentada en este documento no esta destinada a su uso con fines comerciales ni forma

parte de ningun presupuesto ni contrato, a menos que Signify acuerde otros términos. Todas las marcas comerciales www lighting.philips.com

son propiedad de Signify Holding o de sus respectivos propietarios.

Nivel maximo de atenuacion
No aplicable
No aplicable
No aplicable

No aplicable
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